
APLICACIONES

Motorex GEO Premium Plus Synthetic Blend 
SAE 20W50 es un aceite lubricante  semi 
sintético para motores cuatro tiempos que 
utilizan gasolina o gas natural vehicular (GNV) 
como combustible.

Está formulado con aceites básicos de Grupo II,  
Grupo III y aditivos de alta calidad para garantizar 
un mejor desempeño.

Utilice Motorex GEO Premium Plus Synthetic 
Blend SAE 20W50 siguiendo las 
recomendaciones del fabricante del equipo en 
aplicaciones como:

• Automóviles
• Camionetas
• SUV´s

BENEFICIOS

• Protege los metales contra la oxidación.
• Protege los metales contra el desgaste.
• Controla adecuadamente el hollín.
• Disminuye el consumo de aceite.
• Alarga el periodo de cambio del aceite.
• Alarga la vida del motor.

VISCOSIDAD

• SAE 20W50

APROBACIONES

El lubricante Motorex GEO Premium Plus 
Synthetic Blend SAE 20W50 cumple o excede 
con las normas:

• API SN

NORMAS TÉCNICAS

El lubricante Motorex GEO Premium Plus 
Synthetic Blend SAE 20W50 cumple con la 
norma:

• NTE INEN 2027

PROPIEDADES
Los datos de características típicas son 
solamente valores promedios. Pueden esperarse 
variaciones menores en fabricación normal que 
no afectan el desempeño del producto.  

www.swissoil.com.ec ULTIMA REVISIÓN MARZO 2011

ENE-2018

GEO
PREMIUM PLUS
SYNTHETIC BLEND
SAE 20W50

Gravedad Específica @ 15,5°C

Viscosidad cSt @ 40°C

Viscosidad cSt @ 100°C

Indice de Viscosidad

Punto de Inflamación °C

Punto de Fluidez °C

Propiedad

0.8754

152.4

17.81

129

252

-30

D-4052

D-445

D-445

D-2270

D-92

D-97

ASTM


