

GEO PREMIUM PLUS SYNTHETIC BLEND SAE 20W50



APLICACIONES

Motorex GEO Premium Plus Synthetic Blend SAE 20W50 es un aceite lubricante semi sintético para motores cuatro tiempos que utilizan gasolina o gas natural vehicular (GNV) como combustible.

Está formulado con aceites básicos de Grupo II, Grupo III y aditivos de alta calidad para garantizar un mejor desempeño.

Utilice Motorex GEO Premium Plus Synthetic Blend SAE 20W50 siguiendo las recomendaciones del fabricante del equipo en aplicaciones como:

- Automóviles
- Camionetas
- SUV's

BENEFICIOS

- Protege los metales contra la oxidación.
- Protege los metales contra el desgaste.
- Controla adecuadamente el hollín.
- Disminuye el consumo de aceite.
- Alarga el periodo de cambio del aceite.
- Alarga la vida del motor.

VISCOSIDAD

- SAE 20W50

APROBACIONES

El lubricante Motorex GEO Premium Plus Synthetic Blend SAE 20W50 cumple o excede con las normas:

- API SN

NORMAS TÉCNICAS

El lubricante Motorex GEO Premium Plus Synthetic Blend SAE 20W50 cumple con la norma:

- NTE INEN 2027

PROPIEDADES

Los datos de características típicas son solamente valores promedios. Pueden esperarse variaciones menores en fabricación normal que no afectan el desempeño del producto.

ASTM	Propiedad	
D-4052	Gravedad Específica @ 15,5°C	0.8754
D-445	Viscosidad cSt @ 40°C	152.4
D-445	Viscosidad cSt @ 100°C	17.81
D-2270	Indice de Viscosidad	129
D-92	Punto de Inflamación °C	252
D-97	Punto de Fluidez °C	-30